
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale - Pagina 1 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: Segreteria Organi istituzionali 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: DISCIPLINARE PER L’ESECUZIONE DEI CONTROLLI SULLE 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO DI NOTORIETA’ NEL 

PROCEDIMENTO DI RINNOVO DEL CONSIGLIO CAMERALE 2023-2028 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTO il GDPR Regolamento Europeo Privacy UE/2016/679; 

VISTO la deliberazione della Giunta n. 20 del 3 marzo 2020 con cui è stato approvato il 

Registro dei trattamenti; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 29 del 20 aprile 2021 di modifica del 

Registro sopra citato; 

VISTA la deliberazione n. 140 del 20 dicembre 2022 con cui la Giunta ha conferito l’incarico 

di Segretario Generale facente funzioni con decorrenza 1° gennaio 2023 al dr. Michele 

Marchetto assegnandogli  ad interim l’Area Funzioni di Staff; 

VISTO che in data 12 aprile 2023 il Presidente della Camera di Commercio di Vicenza dr. 

Giorgio Xoccato ha dato avvio al procedimento di designazione e di nomina del Consiglio 

camerale 2023-2028, secondo quanto stabilito dal D.M. 4 agosto 2011, n.156 sul «Regolamento 

relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri 

della giunta delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 

1993, n. 580 e s.m.i.»; 

VISTO il provvedimento di Giunta n. 16 del 23 febbraio 2023 avente ad oggetto «Rinnovo del 

Consiglio: adozione linee guida su procedimento, esecuzione dei controlli e trattamento dei 

dati personali» in cui alla lettera c) la Giunta ha deliberato di dare mandato al Segretario 

Generale facente funzioni, in qualità di Responsabile del procedimento, di definire con propria 

determinazione i criteri per il controllo a campione dell’effettiva iscrizione delle imprese alle 

singole organizzazioni imprenditoriali e degli iscritti alle organizzazioni sindacali e 

associazioni dei consumatori e degli utenti, ai fini della verifica della veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive presentate; 

VISTO che per partecipare al procedimento le organizzazioni imprenditoriali, le 

organizzazioni sindacali e le associazioni dei consumatori presenteranno alla Camera di 

Commercio le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà previste dal citato D.M.; 

cciaa_vi - aou_cciaa_vi - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000026 del 17/04/2023



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale - Pagina 2 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e successive modificazioni e integrazioni, il 

quale contiene il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa; 

VISTI gli artt. 46, 47, 48 e 71 del D.P.R. citato i quali definiscono le dichiarazioni sostitutive 

di atto di notorietà e le modalità dei controlli su tali dichiarazioni; 

CONSIDERATO necessario dotarsi di un disciplinare specifico per l’esecuzione dei controlli 

sulle dichiarazioni relative al procedimento di rinnovo del Consiglio; 

VISTO in particolare l’art. 7 del D.M. 156/2011 riguardante il trattamento dei dati per le 

procedure di designazione dei componenti i consigli delle camere di commercio; 

ACCERTATE la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’Ufficio 

Segreteria Organi istituzionali e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

di approvare l’allegato disciplinare, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione. 

 IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

(Dr. Michele Marchetto) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

 

 

 


		2023-04-17T16:11:27+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




